&cu ædium, qui in ſuperficie aliena, h. e. in ædibus alies con-
ſiſtit, quibus ſublatis, ipſum tolli neceſſe eſt, ~L. 5. s. 2. L. io.
S. I. ſ. quib. mod. uſusſr. l. uſ. amitt. Jus Superſiciarium vero
non in ſuperficie, quæ ſuperficiarii propria eſt; ſed in fundo, ſcu
ſolo alieno hæret, vid. L. I. S. 1& 4. f. de Superf,

Ex his lu 5. XII.

P facto demum, ex acadenti, ſaltim ab extra,
non autem initio ſtatim, principaliter, nec per ſe, ex ipſis
Contractibus, eorum ſubſtantia provenire, quæ ad contrariæ
actionis effectus in Mutuo, Donatione, Fidejusſione &è. retu-
liſſemus. Pleræque enim;, imo forè omnes, contrariæ actiones ex
accidenti ſolum dantur, ab extra Negotiis, ex facto aliquo, ac-
cedunt, uti loquitur ll. Jur. Argent. L. 44. tit. ult. Th. i16. n.
I. 2. m. 1372. quod Bachov. in tr. de Action. diſp. 3. Th. i15. p.

m. 46. innuit:. Directa,. inquens, A4ctio opponitur contraria in
iis ſcil. contractibis ex qyibus 4ltor primò, ſtatim ab inins,
juxt4 igſam Naturam utræctus yalter poſtea ex Accidente, eo-
que non ſemper, gbligusun; Aaqu” hinę oſt, quod Actiones
contratiæ vulgò acciotariæ ajpellan ſoleant. Qumagmodum
autem V. 5. ommodati, Reoſiii; Pignoris, mandati vid. Z. i9.
F- eland. Contractus, ob in ex ęoncesſione, omnum, vẽl ad. mi-

mplprõmmque ſ anf, Du. D. Stendend. in not. ad Echold.
u boga. t 36.  a- Bſcĩog] bilaterales eſſe haud deſinar,um

IL5 non. aqi, ſ?mpgr;p'r ſe., eſfoctive ſtatim ab initio con-
trarias producant actiones, cum non ſemper, imò rarisſimè con-
tingere videamus, ut Commodatarius, Depoſitarius, aut Creditor
in rem commodatam, dępoſitam, aut oppignoratam impenſas

 fecęnt, aut dannum vſ5io; lſ;um reram paſſus ſit, atqſue ob id
contraria Action

Ita nęc'proptera um, Pęnatio, Stipulatio, reliqm ſupe
rius expoſiti Contractus, ex ẽnſu bilateralium contractuum erurt

D2 4èi-

e, somogantem, Deponentem conveniat.
Miituſ

culentisſimꝗ́ conſtare puto, omnem omnino Con- Rer d t 
on eutractum eſſe bilateralem, ſeudlęw Adòęę. Neque eſt, quod hic Objectioni-

objiciatur ex oſt bui

Leges obſtan-

mutuaque 35, utraque parte æqualiter ſtatm ab imtio,
vetuti in Emptione Venditione &e. ſed ab unà tantum per ſe,
directò, principaliter, ab alterà verò non niſi ex accidenti,
præſuppoſitis demum certis circumſtantiis, ab extra ex facto aliquo
ſupervenientibus, ſe exſerat. Verum ſuſficit ſua natura, in ſe
aptam natam illam mutuam obligationem eſſe, ut caſu eveniente
effectus ſuperius demonſtratus producere queat. Ut proinde à
negatione actualis exercitii, ad negationem Juris, neutiquam valeat
conſequentia, cum utique poſitis ad agendum omnibus requiſi-
tis nunquam non effectus ſuos h. e. actiones ut diximus, Contra-
ctus iſti producant. Et quamvis pari ratione ſic omnes omni-
no Contractus ab accidente quoque dici poſſe videantur unilate-
rales, quoties v. gr. in Locatione, Mandato, Commodato, Depo-
ſito &e. contraria Actione non utimur; Aliud tamen eſt, non
uti, aliud uti non poſſee Nec ab exercitio, ſed ex natura obliga-
tionis deſumenda eſt Contractuum dijudicatio, ultrò citroque ſint
obligatorii, nec ne. Omni autem Contractui, etiam unilaterali a-
lias communiter dicto, ex ſe ſua naturà ineſt mutua ultro ci-
troq; obligatio, Lig s.de V.S. licet ab una partè purè, ſimpliciter,
ab altera verd nonniſi conditionate, illiusque non adeò ſemper
opus ſit exercitio; ſed ex accidenti tàntum ad eàm recurramus.
Accidens autem illud contrariæ actionis uſum exigens, naturam
contractus non mutat; ſed ab extra ſe ſaltem habet, ut cauſa ſi-
ne qua non, occaſionalis 7ęxærægrin. Cum igitur in di-
judicatione Contractuum non aã actuale exercitium, ſed natu-
ram Contractuum ſit reſpiciendum, ſequitur, quod nec à nega-
tione actualis exercitii obligationis actionis mutuæ, Contractus,
in ſe ſua natura bilaterales, vere dici posſnt ſnilateraless